
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 158

Data di registrazione 17/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ISCRIZIONE PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE AL TIRO 
A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI AGRIGENTO - ANNO 2020

_________________________________________

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art 7 D.P.R. n. 62/2013 e 
dell’art 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di  
conflitto di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo 
al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto l' O.R.EE.LL. ;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la parte II del d.lgs 267/2000;

Considerato che l’esercitazione annuale di tiro a segno deriva da un obbligo previsto dall’art.1 della  

legge 28/05/81 n°286; 

Constatato che il successivo art.8 della sopracitata legge, non consente alcuna deroga ai suddetti  

obblighi in modo che, l'eventuale inosservanza di tali norme può comportare responsabilità non 

solo per il dipendente, ma anche per l'Amministrazione che ammette a prestare servizio armato 

coloro che non dimostrano di avere superato il corso di lezioni di Tiro a segno;

Preso atto che è necessario anche per l'anno 2020 che tutti gli appartenenti al Corpo di Polizia 

Municipale di questa Amministrazione Comunale effettuino la prescritta esercitazione di tiro con 

l'arma in dotazione presso la Sezione del Tiro a Segno Nazionale autorizzata e per tale motivo è 

necessario provvedere anche alla loro iscrizione alla stessa Sezione di Tiro;

Considerato altresì, che il costo dell'iscrizione al Tiro a Segno Nazionale, ammonta a € 94,00 per  

ciascuno operatore della Polizia Municipale, comprensivo del rilascio del certificato di idoneità al 

maneggio delle armi e delle esercitazioni; 



Vista la proposta presentata dalla Sezione di Tiro a segno Nazionale di Agrigento, agli atti di questo 

ufficio  (prot.  n.35577  del  17/11/2020),  con  la  quale  comunica  che  l'importo  per  l'iscrizione 

obbligatoria  per  l'anno  in  corso  e  rilascio  di  patentino  di  idoneità  è  di  €  94,00  per  ogni 

appartenente al Corpo di Polizia Municipale per una spesa complessiva di € 752,00 iva esente (€ 

94,00 x 8 unità);

 Ritenuto doversi approvare la proposta di spesa citata;

DETERMINA

1. Di iscrivere n. 8 appartenenti al Corpo della Polizia Municipale alla Sezione di Tiro a Segno  

Nazionale di Agrigento per l'anno 2020 per una spesa complessiva di € 752,00 IVA esente; 

2. Di provvedere ad effettuare n.  2 esrcitazioni  di  tiro  presso la  sezione di  Tiro  a Segno 

Nazionale di Agrigento, per una spesa complessiva di € 752,00 iva esente; 

3. Di impegnare a favore della sezione di Tiro a Segno Nazionale di Agrigento, viale Cannatello 

n. 45 Agrigento partita IVA 02470920840, la somma di € 752,00 (IVA esente) al cap. n. 

2089 denominato “Spese per esrcitazione tiro a segno” codice di bilancio 03011.03; 

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 

7 del T.u.o.e.l.; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.  

147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Pasqualina Vitello il 17/11/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

